[39] XX articulus domini Clementis nobis comissus est, quod possimus comittere premissa personis ydoneis, non obstante aliqua indulgentia per quam a susceptione huiusmodi ualeant aliquatenus excusari.

[40] XXI articulus domini Clementis nobis comissus est, quod possimus compellere per censuram ecclesiasticam cruce signatorum quoslibet, cuiuscumque dignitatis uel condicionis existant, ut infra certum terminum prefigendum a nobis uel uotum crucis redimant uel illud executuri ad locum destinatum accedant. [41] Idem concessit dominus Innocentius in concilio

75. Sic. Cf. *Nsm*: non ratione ecclesiarum

76. MS. abeuntibus (!)

77. [35-36] *Nsm*

78. As n. 68.

79. [38-40] *Nsm*

generali.⁸⁰ [42] Et dominus Alexander concessit quod dispensaretur cum inabilibus et legitimo impedimento detentis ut redimerent et haberent indulgentiam supradictam.

[43] XXII articulus domini Clementis⁸¹ nobis comissus est, quod interdicatis ex parte summi pontificis quibuslibet quibus pro terre sancte uel cuiuslibet⁸¹ alterius subsidio crucis predicacio est comissa, ut in huiusmodi negocio sibi comisso in supradictis regnis aliquatenus non procedant sed eidem supersedeant eos si necesse fuerit per censuram ecclesiasticam compescendo, non obstante si eis sit indultum quod non possint excommunicari, interdicti uel suspendi. [44] Et est alia indulgentia domini Clementis per se nobis comissa consimilis isti articulo in omnibus.

[45] XXIII articulus domini Clementis est quod indulget^{viginti} dies de iniuncta penitencia omnibus uere penitentibus et confessis diebus singulis quibus rogauerint deum pro rege et regina ac filiis eorum et exercitum eius et pro illis qui eidem in prosecutione huiusmodi impenderint auxilium, consilium et fauorem.⁸² [46] Est alia indulgentia domini Clementis per se nobis comissa consimilis isti.⁸³

[47] Alia domini Clementis est per se nobis comissa quod omnes fideles undecumque fuerint qui crucis assumpto signaculo in subsidium domini regis crucis negocium prosequitis (*sic*) accesserint gaudeant eisdem indulgentiis et graciis que a sede apostolica pro ipsis specialiter sunt obtenta.

[48] Alia domini Clementis est per se nobis comissa quod qui secreta regis aut christianorum aliorum reuelare seu nunciare presumpserit sarracenis, ut sibi cauere ualeant ab eisdem seu etiam resistere uel nocere, excommunicentur per nos generali etiam excommunicatione et denuncientur usque ad satisfactionem condignam.

[49] Alia domini Innocentii est quod excommunicentur omnes christiani qui sarracenis de Affrica contra dominum regem impenderint consilium, auxilium uel fauorem et excommunicati publice nuncientur, et ipse excommunicat eos in concilio generali.⁸⁴